Администрация
  муниципального  образования
      Архиповский  сельсовет
         Сакмарского  района
      Оренбургской  области
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 20.05.2024 №  38-п
              с. Архиповка

О внесении изменений в постановление от 29.04.2022 № 31-п
«О создании межведомственной комиссии по
признанию помещения жилым помещением,
жилого помещения непригодным для проживания
и многоквартирного дома аварийным и подлежащим
сносу или реконструкции на территории муниципального
образования  Архиповский сельсовет Сакмарского района
Оренбургской области» (в редакции от 07.05.2024 № 34-п)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района от 29.04.2022 № 31-п «О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории муниципального образования сельсовет Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» следующие изменения:
1.1. Приложение № 2 «Состав межведомственной комиссии» к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение №1 к постановлению дополнить и утвердить форму Акта обследования помещения (многоквартирного дома) согласно приложению №2.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 мая 2024 года.
          9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                             Н.Н. Рябов

Разослано: Межведомственная комиссия, прокуратуру района, в дело

	  Приложение N 1 к постановлению администрации МО Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
от 20.05.2024 № 38-п

Состав
межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением,
жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан и
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Рябов
Николай
Николаевич
	-
	Глава муниципального образования, председатель межведомственной комиссии

	Санкова
Татьяна
Алексеевна
	-
	Специалист 2 категории администрации муниципального образования Архиповский сельсовет, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Логинова
Татьяна
Алексеевна
	-

Инженер 2 категории МКУ «Отдел материально- технического обеспечения администрации
Сакмарского района»
(по согласованию)

Варламичева
Лариса
Васильевна
	-
	Главный специалист по архитектуре и градостроительству администрации Сакмарского  района (по согласованию)

Санков
Виталий
Сергеевич
	-
	Сотрудник МЧС Сакмарского района
(по согласованию)

Пухова
Ольга
Александровна
	-
	Главный специалист управления Роспотребнадзора по Оренбургской области (по согласованию)

	-
	Эксперт  (по согласованию)

 (
X
) (
Подготовлено с использованием системы
КонсультантПлюс
)

                 Приложение № 2
к постановлению администрации
МО Архиповский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
от 20.05.2024 № 38-п
[bookmark: bookmark0]

АКТ
обследования помещения (многоквартирного дома)
№________                                                                                                                          «__»__________2024г

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(месторасположение помещения (многоквартирного дома), в том числе наименования населенного пункта и улицы, номер дома и квартиры)

Межведомственная комиссия, назначенная постановлением администрации МО Архиповский сельсовет Сакмаркого района Оренбургской области от 20.05.2024г № 38-п в составе:

    Председателя комиссии:  Рябов Николай Николаевич – глава муниципального образования Архиповский сельсовет;
   Секретарь комиссии: Санкова Татьяна Алексеевна - Специалист 2 категории администрации муниципального образования Архиповский сельсовет;
    Члены комиссии:
    Логинова Татьяна Алексеевна - Инженер 2 категории МКУ «Отдел материально- технического обеспечения администрации Сакмарского района»;
     Варламичева Лариса Васильевна - Главный специалист по архитектуре и градостроительству администрации Сакмарского  района;
      Санков Виталий Сергеевич - Сотрудник МЧС Сакмарского района;
       Пухова Ольга Александровна - Главный специалист управления Роспотребнадзора по Оренбургской области,
при участии приглашенных экспертов__________________________________________________________
                                                      (Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)
_____________________________________________________________________________  - эксперт, в установленном порядке аттестованный на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий и приглашенного собственника помещения или уполномоченного им лица.
произвела обследование жилого помещения (многоквартирного дома) по заявлению
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(реквизиты заявителя: Ф.И.О. и адрес -для физического лица, наименование организации и занимаемая должность - для юридического лица)
и составила настоящий акт обследования жилого помещения (многоквартирного дома)
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(адрес, принадлежность помещения, кадастровый номер, год ввода в эксплуатацию)
Краткое описание состояния жилого помещения, несущих строительных конструкций, инженерных систем здания, оборудования и механизмов и прилегающей к зданию территории

Фундаменты _____________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
Стены _________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________
Перекрытия__________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
Крыша _________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
Окна, двери _____________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
Инженерные коммуникации________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

Сведения о несоответствиях установленным требованиям с указанием фактических значений показателя или описанием конкретного несоответствия:
Фундаменты _____________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
Стены________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
Перекрытия _____________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
Крыша____________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
Окна, двери________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
Инженерные коммуникации____________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
Иное_______________________________________________________________________________________

Оценка результатов проведенного инструментального контроля и других видов контроля  исследований_______________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
(кем проведен контроль (испытание), по каким показателям, какие фактические значения получены)

Рекомендации межведомственной комиссии и предлагаемые меры, которые необходимо принять для обеспечения безопасности или создания нормальных условий для постоянного проживания
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Заключение межведомственной комиссии по результатам обследования помещения
_____________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Приложение к акту_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________

Председатель межведомственной комиссии:  ______________________________________________________

Члены комиссии:

_______________________________________              _____________________________
_______________________________________              _____________________________
_______________________________________              _____________________________
_______________________________________              _____________________________
_______________________________________              _____________________________